
Průvodce vzájemné spolupráce
učitele a asistenta

Text odstavce

Edíkovy novinky
Newsletter Jeslí  a školek EduArt

6/2024

Milí rodiče, 

vítám Vás u červnového newsletteru. Ve školkách EduArt už pátý rok
vzděláváme Vaše děti. A nejen děti:-). Vzděláváme i naše pedagogy,
asistenty pedagogů a další zaměstnance. Pracovat na sobě, orientovat se 
v novinkách ve vzdělávání a potkávat odborníky i kolegy z oboru
považujeme za základ dobré práce. Sebevzdělávání napomáhá i péči 
o duševní hygienu a nabízí možnost si na chvíli “odpočinout” od milované,
avšak náročné práce s dětmi. 

Každý pedagogický pracovník v EduArt si může vybrat v rámci školního roku několik kurzů podle svého výběru.
Zpravidla jeden kurz na první, druhý na druhé pololetí. Vedení školky je otevřené i dalším iniciativám, 
se kterými paní učitelky přichází - podporujeme i další vzdělávání nad rámec povinného základu.
Spolufinancujeme či financujeme i profesně rekvalifikační kurzy. 

V rámci školního roku pořádáme hromadné semináře a školení pro všechny pobočky EduArt. Naposledy jsme
se potkali v sobotu 18.5. na Hloubětíně s lektorkou paní PaedDr. Ivanou Bečvářovou, Ph.D. a povídali si 
o komunikaci v týmu, s rodiči i s dětmi, o důležité asertivitě i základních komunikačních technikách.
Podporujeme setkávání kolegů napříč pobočkami a vnímáme jako přínos mít možnost vzájemně posdílet
informace a nahlédnout, jaké radosti i starosti řeší v jiné části Prahy. 

A jaká témata kurzů nás letos oslovila a jaké zajímavé semináře či webináře jsme navštívili?

Vzdělávání dvouletých dětí

Komunikace v krizových
situacích

Robotika ve škole pro
všechny

Relaxační techniky a cvičení pro děti
předškolního a mladšího školního

věku

Komunikace s rodiči

Jak efektivně řídit školu a vést své
lidi v pohodě

Prožitkové učení v MŠ

Hranice a rituály ve výchově
dětí

Asertivita v životě pedagoga

Angličtina - Aktivity pro
nejmenší studentíky

Jak pracovat s dítětem s
odlišným mateřským jazykem

Wellbeing zvýšení smysluplnosti
a životní pohody učitelů

Dětská traumata a jak s nimi
pracovat

Moderní metody managementu
ve školství

Rovnováha v životě

Sociální kompetence učitele v
oblasti komunikace

Psychohygiena učitele

Přeji Vám příjemné léto ve společnosti těch, co máte rádi! 
Radka Wirthová

...a další :-)

http://asteria-agentura.cz/lektori/paeddr-ivana-becvarova-ph-d.html


Červen ve školce na Vinohradech

V červnu se s Edou vydáme prozkoumávat složky IZS a poznáme, jak nám pomáhají hasiči, policisté
i záchranáři. Naučíme se, jak se chovat v rizikových situacích a poskytovat první pomoc. Vypravíme
se také do světa sportu, kde si pořádně protáhneme tělo. Budeme objevovat kultury a tradice
světa, učit se vyznat v mapě a najít Českou republiku. Poznáme také různé letní sporty. Zahrneme
aktivity pro jednotlivce, dvojice i skupiny, na souši i ve vodě. Prožijeme též odpolední Letní slavnost
pro děti a rodiče pod širým nebem. Na závěr nás čeká projektový den na téma Starověký Egypt.

IZS - Integrovaný záchranný systém
Letní sporty
Cestujeme po Evropě
Cestujeme po světě

Edíkovy novinky / Eda´s news 6-2024 strana/page 2

TÝDENNÍ TÉMATA

KALENDÁŘ AKCÍ
13.6. Výlet do areálu Gutovka
17.6. Focení dětí
20.6. Návštěva domova důchodců
24.6. LETNÍ SLAVNOST s rodiči v Havlíčkových sadech
25.6. Projektový den "Starobylý Egypt"

5. a 12.6.  -  Plavání



Červen ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 6-2024 strana/page 3

První červnový týden se společně zaměříme na lidské tělo. Naučíme se všechny jeho části vnitřní 
i vnější. Budeme zkoumat nejen to, jak lidské tělo vypadá, ale i to, jak funguje. Navštíví nás paní
fyzioterapeutka s edukativním programem “umím poznat svoje tělo”. Další týden se společně
zaměříme na naše zdraví a to jak fyzické, tak psychické.  Řekneme si, co vše můžeme udělat pro to,
abychom byli zdraví, plní energie a v psychické pohodě. Nezapomeneme zmínit důležitost zdravého
životního stylu, sportu a vitamínů v boji proti bacilům. Třetí červnový týden, jakožto další týden
projektový, bude mít u nás ve školce žlutou barvu. Společně si povíme, kde všude můžeme tuto
barvu najít. Poznáme předměty, zvířata, květiny a možná i jídla s touto barvou. A již klasicky 
ve středu se do této barvy všichni oblečeme a prožijeme společný žlutý den! Děti ze zelené třídy 
v tomto týdnu vyrazí potěšit babičky do Alzheimer home. Poslední červnový týden  si řekneme, jak
každý z nás bude trávit prázdniny, a co by si s sebou měl zabalit do kufru. Rozloučíme se s dětmi,
které s námi nebudou pokračovat další školní rok. 

6.6.   Fyzionožka s programem Umím poznat svoje tělo
12.6. ZAHRADNÍ SLAVNOST s rodiči
13.6. Jdeme na zmrzlinu
19.6. Žlutý den
20.6. Alzheimer home (Zelená třída)
21.6. Pohádková noc O červené karkulce
24.6. Canisterapie
27.6. Loučení s předškoláky a párty na konec školního roku

Každé pondělí - Plavání
Každé liché úterý - Logopedie

Já a moje tělo
Nemoci a zdraví
Žluté slunce
Kam jedeme na prázdniny

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



Červen ve školce v Hloubětíně 

Edíkovy novinky / Eda´s news 6-2024 strana/page 4

Žlutá třída
3.6.   Den dětí ve školce
12.6. Andílci v kožíšku
13.6. Zahradní slavnost
17.6. Canisterapie
20.6. Divadlo Na Háčku - 
          "O chudém Jírovi" 

    

Zelená třída a Oranžová třída
3.6.   Den dětí ve školce
11.6. Andílci v kožíšku
13.6. Zahradní slavnost
17.6. Výlet do zookoutku Malá Chuchle
20.6. Divadlo Na Háčku - 
          "O chudém Jírovi" 
27.6. Canisterapie

Červená třída
3.6.   Den dětí ve školce
11.6. Andílci v kožíšku
13.6. Zahradní slavnost
17.6. Canisterapie
20.6. Divadlo Na Háčku - 
          "O chudém Jírovi" 

Hned na začátku měsíce oslavíme svátek všech dětí v rámci projektového dne Multikulturní den. Před
prázdninami se na Edíkovu říši podíváme z výšky. Eda nás totiž v projektovém týdnu provede profesí
pilota/ky. Podíváme se na různé kontinenty, podnebí a zvířata. Zabloudíme také do vesmíru, kde
objevíme planety sluneční soustavy a hvězdy. Když se vrátíme zpět na Zem, oslavíme Den otců 
a začneme se těšit na prázdniny.

“Pilot a pilotka aneb svět z výšky”
Letem světem
Cestujeme do vesmíru
Hurá, prázdniny!

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA

Modrá třída
3.6.    Den dětí ve školce
6.6.    Návštěva leteckého muzea
12.6. Andílci v kožíšku
13.6. Zahradní slavnost
17.6. Výlet do zookoutku Malá
          Chuchle
20.6. Divadlo Na Háčku - 
          "O chudém Jírovi" 
27.6. Canisterapie

Každé úterý - Plavání
Každou středu - Logopedie

21.6. Pohádková noc - Moana



Červen v jeslích na Vinohradech 

Edíkovy novinky / Eda´s news 6-2024 strana/page 5

Putování světem rostlin 
Eda sportovcem 
Projektový týden: Zvířátka v savaně

TÝDENNÍ TÉMATA

Tento měsíc si ukážeme různé druhy rostlin, které najdeme nejen u nás i po celém světě.  
Od malých květin, které potkáváme na loukách, až po obrovské stromy v deštných pralesech.
Dále nám Eda představí různé sporty. Sportování je skvělý způsob, jak si udržet zdravé tělo 
i mysl. Eda nám ukáže, jaké sporty můžeme vyzkoušet, od fotbalu přes plavání 
až po gymnastiku. Naučíme se, jak různé pohyby dělají naše tělo šťastné a silné. Na závěr nás
čeká projektový týden s tématem "Zvířátka v savaně". Poznáme lvy, kteří jsou králi savany,
podíváme se na velké slony a jejich rodiny, zjistíme, jak dlouhé krky mají žirafy, a jak rychle běhají
antilopy. 

TÝDENNÍ TÉMATA

Cani
stera

pie

18.6
.


